Datenblatt für Winkelsensoren
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum:  16.05.2023
Seite: 1 von 8
Optischer Kit Inkrementalgeber Serie OPTS
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Elektrische Daten

Bei Serienbedarf erhalten Sie diese und weitere kundenspezifische Lösungen
 � Konfektionierung von Kabeln und Steckern
Bestellbeispiel OPTS
Anforderung:
Wellendurchmesser 6 mm,  Auflösung 4000 Imp./U, Spannungsversorgung 5 V, 2 Kanäle A+B+Z, Ausgangselektronik TTL,
Gehäusedeckel ohne Durchgangsbohrung
Beispiel Bestellschlüssel: OPTS 6 4000 5 BZ TTL A
Datenblatt für Winkelsensoren
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum:  16.05.2023
Seite: 4 von 8
Optischer Kit Inkrementalgeber Serie OPTS
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Technische Zeichnung
15.62
2 X 16.64
PIN 1
61.21
41.05
55.98
46.02
32.51
3 X 1.98
SPACED EVENLY ON
20.90 BC
19.05
6 X 2.87
11.10 THRU
13.92  1.14
BASE OPTION FOR SHAFTS <=10 mm
BASE OPTION FOR SHAFTS >10MM
46.02
36.47 2 X 2.87
7.62
 2.54 PITCH
0.64 SQUARE PINS
Connection diagram
PIN 1
+5 VDC
PIN 2
Channel APIN 3
GND
PIN 4
Channel BPIN 5
Index (Z)
Dimensions in mm
Recommendation for mating connector:
Standard, contact pins (TTL output):
MOLEX: KK 254 crimp housing, 5 circuits, series 2695
KK254 crimp terminals series 2759
Datenblatt für Winkelsensoren